COMMENTARIUM.

VERS. 1.—*QUOMODO? etc.; vel, quām, (V.) obscurat, vel obscurari, vel, obnubilari, (Mo.) velut nube obtexi, (P. simil. JT.) tenebrosam reddidit, id est, moestam (Pi.), vel ignobilis (Mar.), in irā sud? etc. (M. P., etc., Q.) Hebraeorum vertunt: *Quomodo usque ad nubes exaltarī? etc.*; nam sequitur, *projecta sive dejecti, eas ab alto, mirā svā (V.).* Ita conjunctio haec legenda sunt, *effere, et projectare.* Nam si quis velut conterrebat vas testaceum, brachium attollit, ut ictus sit vehementior (Calv.). *Ergone atravit iratas? etc.* (Ca.) PROIECTUS DE COELO IN TERRAM, id est, à summis ad ima. Confer Matth. 11, 25 (G.); q. d.: Detractis ex sublimi dignitate suā, etc. (Calv.). Non EST RECORDATIUS SCABELLI PEDEM. Si vocat vel, ¹ id tam terram sanctam (Q. in Ang.); vel, ² templum (Calv. Ang.); vel, ³ arcā (Me. T. Ang. Pi.), ex collat. 4 Paral., 28, 2, et Psal. 99, 5 (Pi.); ubi dicta vide; quam, ut oīs à Phœbistinu, *1 Sam. 4, 11, ita jam à Chaldeis, capi siverat (Ang.).* Templum sic vocat, ut mentes hominum (qui ad superstitionem plus satis propensi sunt, crassaque imaginatio-nes, etc.) supra mundum erigeret (Calv.).*

VERS. 5.—*REPLEVIT, etc. Et multiplicavit, vel, auxit, (Calv.) in filiā Iehudah placentum, vel, luctum, seu marorem, (M. Ti. Pi. sic JT.) et queritam, (Mo.) vel, luctum, (P.) lamentum, (M.) tristitiam, (Ti. sic JT. Pi.) Hac sepius repetit propheta, ut populū expergeret ex scorbuti suā et torpore, etc. (Calv.).*

VERS. 6.—*Et, etc., transtulit, vel, dissipavit, (Mo. M. Calv. V.) profigavit, (Ca.) everiti, (Calv.) evulsi, (Sy.) avolare fecit, (z.) vi abiupt, (JT.) violenter absorbit, (Pi. simil. Angl.) ut Jer. 15, 22 (Ang.), suffudit, (Srig.) ut, vel, tauguan, (Ca.) hortum, vel, horti, (JT. Pi.) vel, tegurium horti (M. V.); sic (Calv. Angl.) quod, ex foliis arborum, vel paleis constructum est, et ab uno loco in alium transferit (Calv.); vel, hortensem, (Ca.) teutorium, vel, tegurium, (M. Sy.) casam, (Ca.) sepon, (JT. Pi.) tegmen, (Mo.) suum, vel suum, vel ejus, (P. etc.) sic Calv., etc., id est, templum (V. sic Calv. Ang.); vel, Sionem, que est illi vel tabernaculum et tegurium (V.). (Ti. locum sic reddit: *Et dissipavit tabernaculum suum paradiso simile.*) DEMOLITUS, etc., perdidit, vel, corruptit, vel, subvertit, (Pi.) abolevit, (Ti.) testimonium suum, (Calv. M.) id est, arcā (Calv. M.); vel potius, tabernaculum, sive sanctuarium, quod erat testimonium gratiae sue (Calv.).*

Vel, congregatiōnem, (P.) conventū, (Mo.) solennitati, (Ti. Sy. sim. z. Ar.) locum conventū; (JT. Pi.) sic Calv. V. scil. Ecclesiastici (Pi.); nempe templum (P. Ang.), et synagogas, ut Psal. 74, 7, 8 (Ang.).